
Uchwała Nr 260/XLII/17 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 1 sierpnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Chorzele 

na lata 2017 -  2020 z perspektywą na lata 2021 -  2024”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 w 

związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. 

U. z 2017 r., poz. 519 ze zmianami), po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu Przasnyskiego, 

uchwala się, co następuje:

§1
Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Chorzele na lata 2017 -  2020 z 

perspektywą na lata 2021 -  2024”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§3

Traci moc Uchwała Nr 203/XXVlIl/05 Rady Miejskiej w Chorzełach z dnia 18 sierpnia 2005 

r. w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Chorzele na lata 

2004-2012”.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY

JIltpiL,



Uzasadnienie do

uchwały Nr 260/XLII/17 Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 1 sierpnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Chorzele na lata 2017-

2020 z perspektywą na lata 2021 -  2024”

Program ochrony środowiska dla Gminy Chorzele został sporządzony na podstawie art. 

17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2017r.,poz. 

519 ze zmianami).

W związku z ustawą z dnia 21 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy -  Prawo ochrony 

środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 1101) politykę ekologiczną 

państwa, zgodnie z którą opracowywane były programy ochrony środowiska, zastąpiono 

polityką ochrony środowiska. Prowadzona ona jest obecnie na podstawie strategii rozwoju, 

programów i dokumentów programowych oraz za pomocą wojewódzkich, powiatowych i 

gminnych programów ochrony środowiska.

Niniejszy Program opracowany został zgodnie z nowymi, opublikowanymi we 

wrześniu 2015 r. „Wytycznymi do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych 

programów ochrony środowiska” wydanymi przez Ministerstwo Środowiska.

Program ochrony środowiska dla Gminy Chorzele jest podstawowym instrumentem do 

realizacji zadań własnych i koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, które będą w 

całości lub w części finansowane ze środków będących w dyspozycji gminy. Skutkiem 

realizacji Programu będzie utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego oraz jego 

poprawa, jak również wdrożenie efektywnego zarządzania środowiskiem w gminie. Dokument 

opisuje narzędzia realizacji zadań, elementy zarządzania i monitoringu oraz jednostki 

odpowiedzialne za ich wykonanie.

Projekt programu ochrony środowiska został skierowany do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Warszawie i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Warszawie celem wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko. Ww. organy nie stwierdziły konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla dokumentu. Projekt Programu ochrony środowiska dla 

Gminy Chorzele został również skierowany do Zarządu Powiatu Przasnyskiego i uzyskał 

pozytywną opinię.

W związku z tym może być uchwalony przez Radę Miejską w Chorzelach.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY


